



ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

C.INº 034/CPL/2014

Palmas, 22 de maio de 2014.

À Diretoria de Área Administrativa

ASSUNTO: Pedido de esclarecimentos quanto ao solicitado pela empresa **CIDADE INDÚSTRIA GRÁFICA** referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2014 - SRP – visando à aquisição de material gráfico, com a finalidade de atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

Senhora Diretora,

Encaminho a Vossa Senhoria, anexo e via e-mail, pedido de esclarecimento formulado pela Sra. RENATA MENDES da empresa **CIDADE INDÚSTRIA GRÁFICA**, referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2014 - SRP, para que possa ser analisado e respondido por essa Diretoria, *quanto aos assuntos inerentes ao Termo de Referência elaborado por essa área.*

Após, a carecida análise e manifestação formal, volvam-se o pleito a esta Comissão Permanente de Licitação, para os procedimentos de praxe.

Cabe ressaltar, que essa análise deve ser efetuada o mais breve possível, ou seja, até as 17h do dia 22 de maio de 2014, uma vez que o procedimento licitatório para atender o processo acima será realizado em 27 de maio do corrente ano, e esta Comissão necessita de tempo para providenciar qualquer alteração, inclusive quanto à publicação, caso haja necessidade de alteração no termo de referência.

Atenciosamente,

SENIVAN ALMEIDA DE ARRUDA
Presidente da CPL/AL

*Recebido em:
22/05/2014
CPL/AL*

Data: Wed, 21 May 2014 16:00:12 -0300
De: "Renata Mendes" <renata@cidadeig.com.br>
Para: <licitacoes@al.to.gov.br>
Assunto: Esclarecimento PE 07/2014
Boa tarde!

Gostaria de alguns esclarecimentos sobre o Pregão Eletrônico nº 07/2014:

Itens 05 e 06: O papel que deve ser considerado é o triplex 300g ou o sulfite 240g? Como seria esse corte especial a que se refere na discriminação? Seria uma espécie de bolsa na lateral da Capa? Além do corte, não teria outro acabamento tipo cola?

Item 09: Quantas folhas tem o miolo do bloco?

Item 10: Quantas páginas tem o miolo da Revista? Quantas cores de impressão e qual papel desse miolo?

Item 12: o verniz localizado será aplicado na frente e no verso do Cartão?

Aguardo retorno e desde já agradeço pela atenção.

Att,

Renata Mendes
Gerente Comercial
31 9219.3995
renata@cidadeig.com.br
www.cidadeig.com.br

cidade
indústria gráfica
31 3394.8593
Av. José Faria da Rocha, 5438
Eldorado | Contagem | MG



PROCESSO : 00080/2014
DESTINO : **Comissão Permanente de Licitação**
ASSUNTO : Resposta ao pedido de esclarecimentos proferido pela empresa Cidade Indústria Gráfica, Pregão Eletrônico nº 007/2014.

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2014.

1. Tratam os presentes autos de licitação com a finalidade da aquisição de material gráfico, para atender as necessidades desta Casa de Leis.

2. Em atendimento ao disposto nos questionamentos levantados pela empresa Cidade Indústria Gráfica temos a informar o que segue:

Itens 05 e 06:

a) O papel que deve ser considerado é o tríplex 300g ou o sulfite 240g?

Resposta: Deve ser considerado o papel tríplex 300g.

b) Como seria esse corte especial a que se refere na discriminação? Seria uma espécie de bolsa na lateral da Capa?

Resposta: O corte especial não será estilo bolsa na lateral e sim janela no meio da capa.

c) Além do corte, não teria outro acabamento tipo cola?

Resposta: Não terá outro acabamento.

Item 09: Quantas folhas tem o miolo do bloco?

Resposta: 100x1.

Item 10:

a) Quantas páginas tem o miolo da Revista?

Resposta: Em média 240 páginas, pois não está diagramada.

RECEBEMOS
Em 23/05/2014 às 12:05h
CPL
Sra. Alineia de Arruda
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
Mat. 8638



ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

b) Quantas cores de impressão e qual papel desse miolo?

Resposta: 4x4 cores, papel ap 90.

Item 12: o verniz localizado será aplicado na frente e no verso do Cartão?

Resposta: Sim, frente e verso.

Face ao exposto, ratificamos os termos do edital de licitação e termo de referência elaborado por esta Diretoria, considerando devidamente esclarecidos os questionamentos apresentados.

Ressaltamos, que os autos encontram-se com vistas franqueadas para consulta dos eventuais licitantes.

Diretoria de Área Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,
em Palmas, Capital do Estado, aos 23 dias do mês de maio de 2014.


JULIANA PASSARIN
Diretora